Протокол  №  1
заседания Антитеррористической комиссии  муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
22 марта 2021 г.                                                                            п. Нижнеангарск
ПРИСУТСТВОВАЛИ

члены Антитеррористической комиссии:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава  МО «Северо-Байкальский район»

И.В. Пухарев

	1
	ПУХАРЕВ
Игорь Валериевич
	-
	Глава-Руководитель администрации МО «Северо-Байкальский район», председатель комиссии

	2
	ПЕЧКИН

Андрей Васильевич
	-
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС, секретарь комиссии

	3
	НИКИТЕЕВ

Григорий Владимирович
	-
	Начальник МО МВД по РБ «Северобайкальский»

	4
	ПОНУШКОВ

Сергей Николаевич
	-
	Начальник 12 отряда ГПС РБ

	5
	САНДАНОВ

Тумэн Михайлович
	-
	Главный врач ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»

	6
	ВОЛОЩУК

Наталья Сергеевна
	-
	Начальник МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»

	7
	КАУРЦЕВА
Елена Дмитриевна
	-
	Глава МО ГП «п. Нижнеангарск»

	8
	Главы поселений  в режиме ВКС

	9
	Приглашенные: руководители коммунальных предприятий

1. О принятых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов водоснабжения, водоотведения, топливно-энергетического
комплекса
1.1. Доклады представителей предприятий-поставщиков коммунальных услуг принять к сведению и отметить наличие положительных результатов в направлении принятия мер по улучшению антитеррористической защищенности эксплуатируемых объектов.
1.2. ООО «Прогресс», ООО «Байкальское Теплоснабжение» (Скубиро М.В.) завершить паспортизацию эксплуатируемых объектов, входящих в Перечень по антитеррористической защите в срок до 01.06.2021 г. с предоставлением копий титульных листов паспортов в АТК района через отдел по делам ГО и ЧС.
1.3. Рекомендовать группе компаний «Регистр» (Гончаров В.М.), ООО «Прогресс», ООО «Байкальское Теплоснабжение» (Скубиро М.В.) запланировать и провести в период подготовки к отопительному сезону 2021-2022 г. мероприятий по самоконтролю соответствия объектов установленным требованиям антитеррористической защищенности, а так же при несоответствии данных провести корректировку разработанных паспортов защищенности объектов.

                                                                              Срок: 6.09.2021 г.

1.4. Рабочей группе АТК района при начале отопительного сезона организовать проверку объектов ЖКК на предмет соответствия антитеррористической защищенности и пожарной безопасности с составлением актов.
1.5. Главам поселений до 01.04.2021 г. провести обследование многоквартирных домов на предмет ликвидации свободного доступа в чердачные и подвальные помещения.
2. О ходе выполнения рекомендаций Министерства образования и науки РБ (от 08.02.2021 г. № 11-08-13-И663) по усилению режима безопасности в образовательных организациях.
2.1. МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район» (Волощук Н.С.):
2.1.1. Обеспечить контроль за работой образовательных организаций в режиме, обусловленном приказом №33 по Управлению Северо-Байкальского района с учетом соблюдения Законодательства РФ по части антитеррористической защищенности объектов, используя для этого график проверок.

2.1.2. Включить в состав комиссии по проверке образовательных организаций специалиста Управления образования, отвечающего за вопросы безопасности.
2.1.3. Организовать до 01.04.2021 г. проведение обследовании подведомственных объектов на предмет ликвидации свободного доступа в чердачные и подвальные помещения.
2.2. Рабочей группе АТК района провести ежегодную проверку объектов образования на предмет соответствия антитеррористической защищенности и пожарной безопасности с составлением актов.

Срок: в период с 1 сентября по 15 октября 2021 г.
3 О корректировке перечня объектов религиозных организаций, подлежащих антитеррористической защите.
3.1. Рекомендовать исключить из представленного Правительством РБ Перечня религиозных организаций, подлежащих антитеррористической защите:
А) Местная религиозная организация православный Приход храма в честь святителя Иннокентия Иркутского с.Байкальское Северобайкальского района Республики Бурятия- не оформлено право собственности на объект;

Б) Православный храм Преподобного Сергия, игумена Радонежского Северобайкальского района Республики Бурятия Северобайкальской и Сосново-Озёрской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)- не подлежит категорированию.
3.2. Рекомендовать включить в указанный в пункте 3.1. Перечень Местную религиозную  организацию  Церковь Христиан Веры  Евангельской  «Святой троицы» пос. Нижнеангарск на основании представленного акта обследования объекта.

Глава, председатель
антитеррористической комиссии
                                                     И. В. Пухарев